
Michał Odlanicki Poczobutt 

 

Kol. Michał Odlanicki-Poczobutt urodził się 31.03.1910 roku w Poczobuttach na Ziemi 

Grodzieńskiej. Ukończył gimnazjum klasyczne ojców Jezuitów w Wilnie, a następnie od 

klasy szóstej w gimnazjum humanistyczne im. Adama Mickiewicza w Grodnie. W 1934 roku 

ukończył studia wyższe na Wydziale Geodezyjnym Politechniki Warszawskiej. W latach 

1935-1936 odbywał służbę wojskowa we Włodzimierzu Wołyńskim, podczas której ukończył 

Szkołę Podchorążych. 

Pracę zawodową rozpoczął w roku 1935 w Urzędzie Ziemskim w Krakowie po czym 

przeniósł się do Biura Regionalnego Planu Zabudowania Okręgu Krakowskiego. W tym 

czasie zdobył tytuł mierniczego przysięgłego. 

W 1939 roku brał udział w walkach z Niemcami w ramach szóstego pułku artylerii lekkiej 

Armii Kraków. Po zakończeniu walk, przez miesiąc przebywał w obozie jenieckim w Bochni, 

następnie powrócił do Krakowa gdzie otworzył własne biuro pomiarowe. W czasie okupacji 

prowadził również wykłady z geodezji w Szkole Górniczo Hutniczo-Mierniczej na 

Krzemionkach w Krakowie. 

Po wojnie w 1945 roku organizował Wydział Zabudowy Osiedli w Ministerstwie Rolnictwa 

oraz Regionalną Dyrekcję Planowania Przestrzennego, w której był najpierw jej 

wicedyrektorem a w latach 1948-1949 dyrektorem. Równolegle był pracownikiem 

krakowskiej uczelni technicznej Akademii Górniczej (obecna nazwa - Akademia Górniczo-

Techniczna). Na AGH pełnił szereg odpowiedzialnych funkcji. Kierował Katedrą Urządzeń 

Rolnych (1945-1951), Katedrą Geodezji (1951-1969), Instytutem Geodezji Górniczej i 

Przemysłowej (1969-1979). Zakładem Informatyki Geodezyjno-Kartograficznej (1974-1980). 

W roku 1951 uzyskał tytuł profesora nadzwyczajnego a w roku 1960 profesora zwyczajnego. 

Był współorganizatorem Wydziału Geodezji Górniczo-Hutniczej na AGH, przez wiele lat 

pełnił funkcje prodziekana i dziekana tego Wydziału. W latach 1954-1956 był prorektorem 

AGH. 

W latach 1951-1952 współtworzył Komitet Geodezji w Polskiej Akademii Nauk, będąc jego 

wiceprzewodniczącym a w latach 1953- 1972 i 1985-1990 przewodniczącym. 

Na emeryturę przeszedł w 1980 roku. 

Był bardzo aktywnym działaczem społecznym. Przed II wojną światową działał w 

Towarzystwie Uniwersytetów Powszechnych. Po wojnie był członkiem: Polskiego 

Towarzystwa Fotogrametrii i Teledetekcji, Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii, 

Towarzystwa Urbanistów Polskich. Działał w Międzynarodowej Asocjacji Geodezji i 

Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG). 



Kol. Michał Odlanicki – Poczobutt był wybitnym działaczem Związku Mierniczych 

Rzeczpospolitej Polski (ZMRP) a potem Stowarzyszenia Geodetów Polskich (SGP). W 

katach 1951-1952 pełnił funkcję przewodniczącego Oddziału Krakowskiego ZMRP. Przez 

wiele lat reprezentował SGP we władzach Naczelnej Organizacji Techniczne i 

Międzynarodowej Federacji Geodetów. 

W uznaniu zasług jakie wniósł w rozwój SGP, XXVII Zjazd Delegatów obradujący w dniach 

16-17 maja 1980 roku w Gdańsku nadał Mu godność Członka Honorowego SGP. Za wybitną 

pracę zawodową, naukową i społeczną otrzymał wysokie odznaczenia państwowe, resortowe, 

regionalne i społeczne: Krzyż Komandorski z Gwiazdą, Krzyż Komandorski, Krzyż Oficerski 

Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Medal "Za zasługi dla obronności kraju", Złotą i Srebrną 

Odznakę "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii, Złotą i Srebrną Odznakę Honorową 

NOT, Złotą Odznakę Honorową SGP. 

Zmarł dnia 3.10.2004 roku i został pochowany na Cmentarzu Rakowickim w Krakowie. 

 


